UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              HUYỆN THIỆU HOÁ                           Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

     Số:           /TB-UBND                            Thiệu Hóa, ngày        tháng     năm 2023.

THÔNG BÁO
Điều chỉnh Thông báo Thu hồi đất để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật

Khu dân cư Đồng Cửa, thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2576/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Thiệu Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 4592/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Thiệu Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng

công trình: Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Đồng Cửa thôn Liên Minh, xã Thiệu

Giao, huyện Thiệu Hóa;

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số

1255/TTr-TNMT ngày 06/11/2023 về việc hủy bỏ, điều chỉnh và ban hành Thông

báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Đồng Cửa,

thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao,

Ủy ban nhân dân huyện Thiệu Hóa thông báo:

1. Điều chỉnh diện tích đất dự kiến thu hồi từ 324,9 m2 thành 321,4 m2 tại

thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Đồng

Cửa, thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao số 1090/TB-UBND ngày 27/02/2022.

Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Từ ngày 15 tháng 11 năm

2023 đến ngày 30 tháng 11 năm 2023.

2. Lý do điều chỉnh: Căn cứ Quyết định của UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện Thiệu Hóa: Số 2533/QĐ-UBND ngày 24/6/2023 về phê duyệt

điều chỉnh quy hoạch chi tiết, tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Đồng Cửa, thôn Liên

Minh, xã Thiệu Giao, huyện Thiệu Hóa; số 4592/QĐ-UBND ngày 30/10/2023

về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình: Hạ tầng kỹ thuật

Khu dân cư Đồng Cửa thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao, huyện Thiệu Hóa có điều

chỉnh giảm quy mô dự án.

3. Các nội dung khác thực hiện theo Thông báo thu hồi đất để thực hiện

dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Đồng Cửa, thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao

số 1090/TB-UBND ngày 27/02/2022 của UBND huyện Thiệu Hóa.

4. Giao UBND xã Thiệu Giao giao Thông báo này cho hộ gia ông Lê Viết

Đại và niêm yết tại trụ sở UBND xã Thiệu Giao và tại nơi sinh hoạt chung của

cộng đồng dân cư nơi có đất.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng tải

Thông báo này trên trang thông tin điện tử của huyện./.

Nơi nhận:

- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- Các thành viên HĐ BTHTTĐC;

- UBND xã Thiệu Giao;

- Lưu: VP, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Hoàn

		2023-11-08T06:39:32+0700

		2023-11-08T09:10:56+0700

		2023-11-08T09:10:57+0700

		2023-11-08T09:11:17+0700